
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlkov

dne 22. 5. 2023
č. 8/Z22

Začátek jednání: 19:34

Předsedající: Mgr. Jindřich Michal

Zapisovatel: Mgr. Jindřich Michal

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Andrea Rousová, ing. Zuzana Musilová

Přítomní zastupitelé: Klíma Luděk, Míčka Jan, Mgr. Michal Jindřich, ing. Musilová Zuzana, 
Oldřich Rambousek, Mgr. Rousová Andrea, Mgr. Vrbková Monika

Nepřítomní zastupitelé: Bc. Kočí Ondřej

Hosté: –

Přítomní občané: –

Prezenční listina tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.

1. Určení ověřovatelů zápisu a zpráva o kontrole zápisu minulého
Starosta obce jmenoval zapisovatele zápisu. Ověřovatelé zápisu minulého zasedání 
zastupitelstva obce vystoupili s výsledky ověření. Ověřovatelé nemají k zápisu připomínky.

2. Schválení programu
Starosta seznámil přítomné s navrženým programem a navrhl přidat do programu bod 
„Darovací smlouva s MŠ Březí“ a „Darovací smlouva s obcí Osová Bítýška“.  

Navržený program:

1. Určení ověřovatelů zápisu

2. Schválení programu

3. Informace OÚ

4. Závěrečný účet

5. Pronájem půdních prostor č. p. 67

6. Pronájem půdních prostor č. p. 104

7. Střednědobý rozpočet

1



8. Darovací smlouva s MŠ Březí

9. Darovací smlouva s obcí Osová Bítýška

10. Výročí

11. Různé

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje program schůze.

Pro: 8 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 1/8/Z22 bylo schváleno.

3. Informace OÚ
Starosta přednesl přítomným informace OÚ.

Zastupitelstvo vzalo tyto informace na vědomí.

4. Závěrečný účet

Starosta přítomné se Závěrečným účtem obce Vlkov a se Zprávou o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Vlkov za rok 2022 (s výhradou). Dále byli zastupitelé seznámeni s 
nápravnými opatřeními.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo schvaluje Závěrečný účet obce Vlkov, Zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Vlkov za rok 2022 a s nápravnými opatřeními.

Pro: 8 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 2/8/Z22 bylo schváleno.

5. Pronájem půdních prostor č. p. 67

Obec Vlkov zveřejnila záměr o pronájmu půdních prostor v budově bývalé školy, č. p. 67. Firma 
Netlife podala nabídku na využití těchto prostor pro malý vysílač na pokrytí části obce 
bezdrátovým internetem. Zastupitelé byli seznámeni s podmínkami nabídky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy Netlife na pronájem půdních prostor v budově 
č. p. 67.

Pro: 8 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 3/8/Z22 bylo schváleno.

2



6. Pronájem půdních prostor č. p. 104

Obec Vlkov zveřejnila záměr o pronájmu půdních prostor v budově bývalé školy, č. p. 104. 
Firma Netlife podala nabídku na využití těchto prostor pro malý vysílač na pokrytí části obce 
bezdrátovým internetem. Zastupitelé byli seznámeni s podmínkami nabídky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy Netlife na pronájem půdních prostor v budově 
č. p. 104

Pro: 8 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 4/8/Z22 bylo schváleno.

7. Střednědobý rozpočet

Starosta oznámil zastupitelům nutnost vypracování střednědobého rozpočtu. Požádal je 
o zamyšlení a podávání návrhů. Dále byl zastupitelům sdělen další postup.

8. Darovací smlouva s MŠ Březí

MŠ Březí požádala o příspěvek na konání dětského dne a balíčky pro předškoláky. Školku ve 
Březí navštěvuje několik dětí z Vlkova. Starosta navrhl darovat částku 2 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje dar MŠ Březí ve výši 2 000 Kč a pověřuje starostu k podpisu 
darovací smlouvy.

Pro: 8 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 5/8/Z22 bylo schváleno.

9. Darovací smlouva s obcí Osová Bítýška

Starosta informoval zastupitele o domluvě starostů obcí, které patří do farnosti Osová Bítýška, 
o příspěvku na pořádání rozloučení s panem farářem ing. arch. Jiřím Jenišem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje dar obci Osová Bítýška ve výši 5 000 Kč a pověřuje starostu k 
podpisu darovací smlouvy.

Pro: 8 Zdrželi se: 0 Proti: 0

Usnesení č. 6/8/Z22 bylo schváleno.

10. Výročí
Nikdo z občanů neslaví v blízké době významné výročí.

3



11. Diskuze, různé
Zastupitelé dále diskutovali na tyto témata:

• zábor obecní cesty na p. č. 1564/1

• správa rybníčku

• větrné elektrárny

• vratné kelímky

• nabídka firmy DAS

• dětská skupina

Další termín zasedání zastupitelstva byl předběžně domluven na: 19. 6. 2023

Zasedání skončilo v 21.23

Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina
2. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích

Datum pořízení zápisu: 29. 5. 2023

Zapisovatel: Mgr. Jindřich Michal

Starosta: Mgr. Jindřich Michal

Místostarosta: Luděk Klíma

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Andrea Rousová,

ing. Zuzana Musilová

4


